
Prop. n. 6760/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1406 DEL 09/12/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: PIANO  TRIENNALE  DI  EDILIZIA  SCOLASTICA  2018-2020  - 
ISCOLA  -  INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  - 
ADEGUAMENTO  STRUTTURALE  ED  ANTINCENDIO  NELLA 
SCUOLA "SACRO CUORE" DI VIA AMSICORA IN ORISTANO - 
CONFLUITO NELLA  MISSIONE 4  -  COMPONENTE 1  -  I  3.3: 
PIANO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  RIQUALIFICAZIONE 
DELL'EDILIZIA  SCOLASTICA  DEL  PNRR.  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNI  DI  SPESA.  CUP: 
H15F21000110005

IL DIRIGENTE

Richiamate 
1. la propria precedente determinazione n. 352 del 15/04/2022 con la quale 

si è provveduto a impegnare la spesa relativa ai servizi di valutazione e 
classificazione  del  rischio  sismico  e  Certificato  di  idoneità  statica 
dell’edificio  di  Via  Amsicora  adibito  a  Scuola  primaria  nell’ambito  del 
progetto  “Piano  triennale  di  edilizia  scolastica  2018-2020  Iscol@ 
interventi  di  messa  in  sicurezza,  piccoli  ampliamenti  e  manutenzione 
programmata degli edifici scolastici. Fondo unico per l’edilizia scolastica 
(Piano Miur 2020)” alla Società Società 4 EMME SERVICE SPA con sede in 
Via Luis Zuegg n. 20 – Bolzano (BZ), P.Iva 01288130212 per un importo di 
€ 14.720,55 oltre Iva al 22% e cassa al 4%, a seguito del ribasso del 
32,70% sull’importo stimato degli onorari posto a base di offerta e quindi 
per un totale di € 18.677,43, sul cap. 6556, impegno di spesa n. 1291/22; 

2. la propria precedente determinazione n. 453 del 10/05/2022 con la quale 
si  è  provveduto  a  impegnare  la  spesa  relativa  ai  servizi  di  Direzione 
Lavori, contabilità e coordinemnto della sicurezza in fase di esecuzione 
dell'intervento  in  oggetto  all'Ing.  Stefano  Deiana  con  studio  a  Silì-
Oristano in Via Martiri del Congo n.76 per un importo di € 16.641,67 oltre 
Iva al 22% e cassa al 4%, a seguito del ribasso del 30,198 % sull’importo 
stimato degli onorari posto a base di offerta e quindi per un totale di € 
21.114,95, sul cap. 6556, impegno di spesa n. 1342/22; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3. la propria precedente determinazione n. 473 del 13/05/2022 con la quale 
si è provveduto a impegnare la spesa relativa allo lo spostamento del 
gruppo di misura oltre 10 m in bassa tensione presso la scuola Primaria 
“Sacro  Cuore”  di  Via  Amsicora  in  Oristano  a  favore  della  Società 
EDistribuzione, per un importo di € 4.645,40 oltre Iva al 22%, e quindi per 
un totale di € 5.667,39, sul cap. 6556, impegno di spesa n. 1372/22; 

Dato atto che il fondo Miur 2020 di cui al Piano triennale di edilizia scolastica 
2018/2020  –  Iscol@,  con  il  quale  era  stato  finanziato  l'intervento  di  cui  in 
oggetto per € 320.000,00, è confluito nella Missione 4 - Componente 1 - I 3.3: 
Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica del PNRR si 
è  proceduto,  come da normativa,  alla  modifica dell’imputazione della  spesa 
istituendo due diversi capitoli rispettivamente per la quota finanziamento PNRR 
e la quota di cofinanziamento comunale.

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  con  la  rettifica  della 
determinazione in argomento. 

DETERMINA 

Per  quanto esposto  in  premessa che qui  di  seguito  s’intende integralmente 
riportato 

Di  rettificare le proprie precedenti  Determinazioni  n. 352 del 15/04/2022, n. 

453  del  10/05/2022  e  la  n.  473  del  13/05/2022  prevedendo  di  spostare  i 

seguenti impegni di spesa: 

– impegno  n.  1291/22  (affidamento  incarico  per  verifica  vulnerabilità 

sismica allo studio 4EMME SERVICE SPA);

– impegno n. 1342/22 (affidamento incarico direzione lavori e CSE all’Ing. 

Deiana); 

– impegno n. 1372/22 (spostamento gruppo di misura) 

ed impegnarli sul capito n. 6557 del Bilancio 2022. 

Di  trasmettere  la  presente  determinazione al  Dirigente  dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

LOI LUCA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


